
 

 

UCHWAŁA Nr XVIII/143/12 

RADY POWIATU ŻUROMIŃSKIEGO 

z dnia 5 czerwca 2012 r. 

w sprawie wyłączenia Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego w Zielonej  

z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Batalionów Chłopskich w Zielonej i jego likwidacji.  

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2001r.  

Nr 142, poz. 1592 ze zm.) oraz art. 5c pkt 1 i art. 59 ust. 1 oraz art. 62 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r.  

o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

§ 1.1) Z dniem 31 sierpnia 2012r. wyłącza się Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Zielonej z Zespo-

łu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Batalionów Chłopskich w Zielonej.  

2) Z dniem 31 sierpnia 2012r., po uzyskaniu pozytywnej opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty, likwiduje 

się Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Zielonej. Powstałe z dniem 1 września 2004r., z przekształcenia 

3–letniego Technikum Rolniczego w Zielonej na podbudowie programowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej 

kształcącej w zawodzie rolnik, 2–letnie Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące w Zielonej dla absolwentów 

zasadniczych szkół zawodowych nigdy nie podjęło działalności statutowej ze względu na brak zainteresowania 

ze strony uczniów.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego.  

 

 Przewodniczący Rady: 

Jerzy Rzymowski 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 czerwca 2012 r.

Poz. 4911



Uzasadnienie 

 

Z dniem 1 września 2012r. zmianie ulega struktura szkolnictwa ponadgimnazjalnego, która zakłada rezygnację 

z utrzymania m. in. dwuletniego uzupełniającego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych. W związku z po-

wyższym z dniem 31 sierpnia 2012r. likwiduje się Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych  

w Zielonej. Powstałe z dniem 1 września 2004r., z przekształcenia 3–letniego Technikum Rolniczego w Zielo-

nej na podbudowie programowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej kształcącej w zawodzie rolnik, 2–letnie Uzu-

pełniające Liceum Ogólnokształcące w Żurominie dla absolwentów zasadniczych szkół zawodowych nigdy nie 

podjęło działalności statutowej ze względu na brak zainteresowania ze strony uczniów Według art. 59 ust. 1 – 

ust. 4 ustawy o systemie oświaty proces likwidacji szkoły publicznej wymaga podjęcia przez Radę Powiatu 

uchwały o zamiarze likwidacji oraz powiadomienia uczniów o zamiarze likwidacji z zachowaniem ustawowych 

terminów, a także uzyskanie opinii organu nadzoru pedagogicznego. Wszystkie wyżej wymienione przesłanki 

zostały spełnione. Przed podjęciem uchwały o likwidacji należy jednak dokonać wyłączenia szkoły z Zespołu 

Szkół Ponadgimnazjalnych im. Batalionów Chłopskich w Zielonej, gdyż procedura przewidziana w art. 59 

ustawy o systemie oświaty nie może mieć zastosowania do szkoły wchodzącej w skład zespołu, zanim nie zo-

stanie ona wyodrębniona prawnie. Reasumując zasadne jest podjęcie uchwały w sprawie wyłączenia Uzupeł-

niającego Liceum Ogólnokształcącego w Zielonej z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Batalionów 

Chłopskich w Zielonej i jego likwidacji.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4911


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




